
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЕНТЬЕВА А.А. 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 12.11.2024 года                                                                               № 156 
 

 

О проведении итогового сочинения  

04 декабря 2024 года 

  

      Во исполнение приказа от 11.11.2024г №3365 «Об организационном и 

техническом сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2024-2025 учебном году», от 11.11.2024г №3367 «О 

формировании комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2024/2025 учебном году», от 11.11.2024 г 

№3368 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году», 

от 11.11.2024 года №3380 «О внесении изменений в приказ от 01.11.2024 г. 

№3289». Во исполнение вышеизложенного и в целях организованного 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Вейделевского 

района в 2024/2025 учебном году, своевременной подготовки и обеспечения 

объективности проведения и проверки работ участников итогового сочинения 

(изложения),  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) 

04.12.2024 года в Должанской средней школе им. Дементьева А.А. директора 

школы Шумскую Ирину Александровну.  

2. Ответственному за проведение итогового сочинения (изложения), 

директору Шумской И.А.: 

2.1. ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) и 

их родителей (законных представителей) с Порядком организации питания и 

перерывов для проведения необходимых лечебных и профилактических 

мероприятий для участников итогового сочинения (изложения) с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в 

месте проведения итогового сочинения (изложения) (приказ Министерства 

образования Белгородской области от 11.11.2024г №3365) в срок до 18 ноября 

2024года. 

- лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения): 

руководитель места проведения итогового сочинения, члены комиссии, 

оказывающие информационно-техническую помощь (технический 



специалист), члены комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) в аудиториях и вне учебных кабинетов, по проверке 

выполненных работ, медицинский работник; 

- ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей (законных представителей) с Порядком организации питания и 

перерывов для проведения необходимых лечебных и профилактических 

мероприятий для участников итогового сочинения (изложения) с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в 

месте проведения итогового сочинения (изложения) (приказ Министерства 

образования Белгородской области от 11.11.2024г №3365) в срок до 18 ноября 

2024года. 

2.2. обеспечить своевременное информирование участников итогового 

сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) по 

вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области. 

2.3. всю нормативную документацию, регламентирующую проведение 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области, в 

течение одного рабочего дня со дня получения размещать на официальном 

сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет». 

2.4. обеспечить участие всех лиц, участвующих в проведении итогового 

сочинения (изложения) в обучающих семинарах: руководитель 

образовательной организации, руководитель места проведения итогового 

сочинения, члены комиссии, оказывающие информационно-техническую 

помощь (технический специалист), члены комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения) в аудиториях и вне учебных кабинетов, медицинский 

работник, общественные наблюдатели. 

3. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) 

04.12.2024 года из числа сотрудников, не работающих в 11 классе и не 

имеющих конфликта интересов, в составе: 

№ 

п/п 

Категория лиц, входящих в состав комиссии 

по проведению итогового сочинения 

(изложения) 

Ф.И.О. члена комиссии 

1 Руководитель ОО Шумская И.А., 

директор школы 

2 Руководитель места проведения итогового 

сочинения (изложения) 

Коржавина Н.Ю., 

заместитель директора 

3 Члены комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения), участвующие в 

организации проведения итогового 

сочинения (изложения) в учебных кабинетах  

(1 аудитория) 

Глущенко Ю.Н., 

учитель начальных 

классов 

Карпенко Т.И., учитель 

физики и математики 



4 Члены комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения), участвующие в 

организации проведения итогового 

сочинения (изложения) вне учебных 

кабинетов  

1 пост 

Выскребенцева И.А., 

старший вожатый 

Липовцева Н.М., 

учитель начальных 

классов 

5 Члены комиссии, оказывающие 

информационно-технологическую помощь, в 

том числе по организации видеонаблюдения, 

получению комплектов тем сочинений, 

организации печати тем сочинений, 

инструкций для участников итогового 

сочинения (изложения) и копированию 

бланков итогового сочинения (изложения) 

(технические специалисты)  

Уколова Елена 

Юрьевна, учитель 

начальных классов 

6 Медицинский работник Шукуров Самир Сахиб 

Оглы, фельдшер 

Должанского центра 

общей врачебной 

практики 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                          Шумская И.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


